
NR. EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH

1. PUNIME GERMIMI

1
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke

m3 135

2
Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet

m3 225

3
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 320

4 Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 680
SHUMA 1:

2. PUNIME SHTRESASH
5 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri m2 3030
6 Prishje shtresash ekzistuese, t=10cm. m2 350
7 Prishje trotuari m2 3670
8 Prishje shtrese çakelli t = 10 cm, me makineri m2 3670

9
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 250

10 Shtrese stabilizant t=10cm m2 5750
SHUMA 2:

3. ANALIZA TEKNIKE TE REJA 4
11 Prerje rruge betoni, ne te dy anet  me disk. ml 225

SHUMA 3:

4. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

12 Mbingritje h=0.5 m,  Pusete ekzistuese UZ Φ 1.0 m copë 14
13 Prishje struktura prej betoni m3 200

SHUMA 4:
5. PRISHJE

14 Prishje mur tulle pa pastrim m3 34
15 Prishje mur blloqe betoni m3 4.5
16 Prishje soleta b/a m3 24
17 Prishje mure betoni m3 0.5
18 Prishje kollona, trare b/a m3 3.5

PREVENTIV PUNIMESH

LOTI I



19 Prishje mur guri m3 0.5
SHUMA 5:

6. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

20 Heqje bordura trotuari ekzistues ml 580
SHUMA 6:

7. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM
21 Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize copë 34
22 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm copë 2
23 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 150 cm copë 2

SHUMA 7:

8. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

24 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 128
25 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 12
26 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 12
27 F.V. Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 copë 15
28 F.V. Tabele rrethi "ndalim" normal me D = 60 copë 15
29 F.V. Tabela trekendore e vogel me A = 60 copë 15
30 F.V. Tabela tetekendore e madhe me A-B, 120-40 copë 15
31 F.V. Shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3 copë 35
32 F.V. Krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 copë 70

33
F.V. Ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE 44004, 
me llampe 250W 230V

copë 35

34 F.V. Elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm copë 35

35
F.V. Pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086

copë 35

36 F.V. Kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement copë 2

SHUMA 8:
9. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

37 F.V. Tub PVC Ø 200mm ml 250

38 F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 ml 50

39 F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 ml 50
40 F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 50

SHUMA 9:
10. PUNIME TE NDRYSHME

41 F.V. Tuba plastmasi ø 100 m 400



42 F.V. Tuba plastmasi ø 80 m 400
43 F.V. Tuba plastmasi ø 200 m 400
44 F.V. Tuba plastmasi ø 80 m 350

SHUMA 10:
11. ANALIZA TEKNIKE

45 Shtrese binderi me zall lavatrice,5cm,me makineri m2 750
SHUMA 11:

12. PUNIME SHTRESASH 2
46 Shtrese betoni C 12/15 m3 55

SHUMA 12:
13. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

47 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 150
48 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 15.5

SHUMA 13:
14. PUNIME HEKUR BETONI

49 F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 11
50 F.V. Hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 1.2

SHUMA 14:
15. B. SINJALET HORIZONTALE

51
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 
Bikoponente ( paste)

ml 940

SHUMA 15:
16. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

52 Vizime me boje bikomponente m2 220
53 F.V. Tabela rrugore treguese 60x20cm copë 6
54 F.V. Fidane Peme dekorative copë 25
55 F.V. Fidane Lule dekorative copë 850
56 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copë 450

57
F.V. Kangjell ne trotuar (struktura metalike e lyer me 
boje) ne zonat e shkollave

ml 40

SHUMA 16:

17. LINJA T/L GERMIMI I GROPAVE TE SHTYLLAVE

58
Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle 
elektrike prej betoni perfshire linjat dhe aksesoret)

copë 37

SHUMA 17:
18. PUNIME ME SONDA NE URA



59
Spostime linja ujesjellesi te brinjezuar HDPE (perfshire 
heqjen e tubit ekzistues, germim, prerje tubi, montim, 
aksesore etj)

ml 50

SHUMA 18:
19. GAZ E NAFTESJELLES

60
F.V. Ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar, 4x10mm2

m 590

SHUMA 19:
20. INSTALIME PER NDRICIM

61 F.V. Tub plastmasi Ø 31-36mm ml 350
62 F.V. Percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 350
63 F.V. Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w copë 200

SHUMA 20:
21. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

64 Veshje fasade me mermer travetin t=3cm m2 150
SHUMA 21:

22. ANALIZA JASHTE LISTE
65 Heqje bordura trotuari ekzistuese m2 580
66 Shtrese asfalti me gure te bardhe, e rashinuar, t=4cm m2 3023

67
Shtrese me beton C25/30 me ngjyre  & gure te ndryshem 
te rashinuar, t=10cm

m2 850

68
Bordura me beton C25/30 me ngjyre te kuqe & gure te 
ndryshem te sharruar, 20*40*140 cm

ml 590

69
Kuneta me beton C25/30 me ngjyre te kuqe & gure te 
ndryshem te sharruar, 70* 30*10 cm

ml 590

70
F.v mbjellje pemë dekorative "PLATANUS ORIENTALIS 60-
70 mm"

copë 30

71 F.v mbjellje pemë dekorative "POPULUS ALBA 60-70 mm" copë 20

72
F.v mbjellje pemë dekorative "TILIA TOMENTOSA 60-70 
mm"

copë 10

73 F.v mbjellje pemë dekorative "ACER RUBRUM 60-70 mm" copë 30

74 Mbjellje bari natyral (me tapet). m2 780
75 F.v ndriçues dekorativ h 4-5m, LED. (komplet). copë 15
76 F.v kosha të vegjël meturinash. copë 40
77 F.v stola me konstruksion metalik me mbulesë druri. copë 25
78 F.v stendë informatizuese guide. copë 2

79
Stola me beton special, te sharruar, parafabrikat 
490/400/340 mm

copë 5



80
Stola me beton special, te sharruar, parafabrikat 
1500/600/150 mm me shpinore

copë 5

81
Stole me beton special, te sharruar, rreth zonave te 
gjelberuara

copë 7

82
Ndarese trafiku, te sharruar, parafabrikat 500mm/Ø300 
mm, te fiksuara ne bordura

copë 180

83
Ndarese trafiku, te sharruar, parafabrikat 500mm/400 
mm x 400 mm, te fiksuara ne bordura

copë 40

84
Kosh me beton special, te sharruar, parafabrikat 
750mm/Ø600 mm

copë 10

85 F.V. mbajtese biçikletash tub inoksi copë 10
86 Shtrese kompozit humusi t-5cm kg 6000
87 Kapak celiku per gropat e pemeve Φ 100cm copë 80
88 Trotuar me pllaka guri dekorative. m2 5210

89
Ndarese trafiku, te sharruar, parafabrikat 500mm/Ø300 
mm, me ngjyra

copë 180

SHUMA 22:

NR. EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH
1. PUNIME GERMIMI

1
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke

m3 280

2
Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet

m3 185

3 Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 465
SHUMA 1:

2. ANALIZA TEKNIKE TE REJA 4
4 Prerje rruge betoni, ne te dy anet  me disk. ml 50

SHUMA 2:
3. PUNIME SHTRESASH

5 Prishje shtresash ekzistuese, t=10cm. m2 1460

LOTI III

Totali

Shuma Analiza
Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma TVSH (20%)
Shuma me TVSH



6 Prishje trotuari m2 1460

7
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 120

8 Shtrese stabilizant t=10cm m2 2400
SHUMA 3:

4. PUNIME SHTRESASH 2
9 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 716

10 Shtrese betoni C 12/15 m3 50
11 Shtrese me pllaka graniti t=3cm m2 10

SHUMA 4:

5. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

12 Prishje struktura prej betoni m3 20
SHUMA 5:

6. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM
13 Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize copë 28
14 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm copë 2
15 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 150 cm copë 2

SHUMA 6:

7. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

16 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 85
17 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 12
18 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 12
19 F.V. Tabela trekendore e vogel me A = 60 copë 1
20 F.V. Tabela tetekendore e madhe me A-B, 120-40 copë 1

21 F.V. Kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement copë 1

SHUMA 7:
8. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

22 F.V. Tub PVC Ø 200mm ml 350

23 F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 ml 50

24 F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 ml 50
25 F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 50

SHUMA 8:
9. PUNIME TE NDRYSHME

26 F.V. Tuba plastmasi ø 100 m 700
27 F.V. Tuba plastmasi ø 80 m 700
28 F.V. Tuba plastmasi ø 200 m 50



29 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 2474
30 F.V. Tuba plastmasi ø 80 m 716

SHUMA 9:
10. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

31 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 10
32 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 3.5

SHUMA 10:
11. PUNIME HEKUR BETONI

33 F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.5
34 F.V. Hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 0.3

SHUMA 11:
12. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

35 F.V. Tabela rrugore treguese 60x20cm copë 2
36 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copë 50

37
F.V. Kangjell ne trotuar (struktura metalike e lyer me 
boje) ne zonat e shkollave

ml 70

SHUMA 12:

13. LINJA T/L GERMIMI I GROPAVE TE SHTYLLAVE

38
Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle 
elektrike prej betoni perfshire linjat dhe aksesoret)

copë 23

SHUMA 13:
14. PUNIME ME SONDA NE URA

39
Spostime linja ujesjellesi te brinjezuar HDPE (perfshire 
heqjen e tubit ekzistues, germim, prerje tubi, montim, 
aksesore etj)

ml 50

SHUMA 14:
15. GAZ E NAFTESJELLES

40
F.V. Ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar, 4x10mm2

m 716

SHUMA 15:
16. INSTALIME PER NDRICIM

41 F.V. Tub plastmasi Ø 31-36mm ml 200
42 F.V. Percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 200

SHUMA 16:
17. ANALIZA JASHTE LISTE

43 Heqje pemesh dhe dorezim ne bashki copë 93



44
Bordura me beton C25/30 me ngjyre te kuqe & gure te 
ndryshem te sharruar, 20*40*140 cm

ml 716

45
Kuneta me beton C25/30 me ngjyre te kuqe & gure te 
ndryshem te sharruar, 70* 30*10 cm

ml 716

46 F.v mbjellje pemë dekorative "ACER RUBRUM 60-70 mm" copë 95

47 F.v ndriçues dekorativ h 4-5m, LED. (komplet). copë 42
48 F.v kosha të vegjël meturinash. copë 46
49 F.v stola me konstruksion metalik me mbulesë druri. copë 15

50
Ndarese trafiku, te sharruar, parafabrikat 500mm/Ø300 
mm, te fiksuara ne bordura

copë 85

51
Ndarese trafiku, te sharruar, parafabrikat 500mm/400 
mm x 400 mm, te fiksuara ne bordura

ml 35

52 F.V. mbajtese biçikletash tub inoksi copë 10
53 Shtrese kompozit humusi t-5cm kg 3000
54 Kapak celiku per gropat e pemeve Φ 100cm copë 95

SHUMA 17:

Totali

Shuma Analiza
Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma TVSH (20%)
Shuma me TVSH


